
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2004 Nr. 48
Veröffentlichungsdatum: 13.12.2004

Seite: 806

Verordnung über die Anwendbarkeit der Vorschriften 
über die Arbeitszeit für Professorinnen und Professo-

ren sowie Juniorprofessorinnen und Juniorprofessoren 
in der Funktion von Oberärztinnen und Oberärzten

20302

Verordnung 
über die Anwendbarkeit der Vorschriften 

über die Arbeitszeit für Professorinnen 
und Professoren sowie Juniorprofessorinnen 

und Juniorprofessoren in der Funktion 
von Oberärztinnen und Oberärzten

Vom 13. Dezember 2004

Aufgrund des § 202 Abs. 1 Satz 3 und des § 203 Abs. 2 Satz 2 des Landesbeamtengesetzes 
(LBG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 1. Mai 1981 (GV. NRW. S. 234, ber. 1982 S. 256), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 30. November 2004 (GV. NRW. S. 752), wird im Einverneh-
men mit dem Innenministerium und dem Finanzministerium verordnet:

§ 1

Auf Professorinnen und Professoren sowie Juniorprofessorinnen und Juniorprofessoren in der 
Funktion von Oberärztinnen und Oberärzten finden die Vorschriften über die Arbeitszeit Anwen-
dung.

§ 2

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-48
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s806
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s752


(1) Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2005 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung über die 
Anwendbarkeit der Vorschriften über die Arbeitszeit für Professoren in der Funktion von Ober-
ärzten vom 3. August 1981 (GV. NRW. S. 462) außer Kraft.

(2) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des 31. August 2009 außer Kraft.

Düsseldorf, den 13. Dezember 2004

Die Ministerin 
für Wissenschaft und Forschung 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Hannelore  K r a f t

GV. NRW. 2004 S. 806

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1981-44
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-48

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung über die Anwendbarkeit der Vorschriften über die Arbeitszeit für Professorinnen und Professoren sowie Juniorprofessorinnen und Juniorprofessoren in der Funktion von Oberärztinnen und Oberärzten 


